ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  «20» декабря 2024 года                                                                 № 61-п
г. Хилок

Об  отмене на территории муниципального района «Хилокский район» режима «Повышенная готовность»

       В соответствии с пунктом 2 статьи 11 и статей 14 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 7, 21 статьи 15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Отменить на территории муниципального района «Хилокский район» режим повышенной готовности для органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на территории муниципального района «Хилокский район», введенный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 04 декабря  2024 №794 в связи с повышением активности животных без владельцев и с участившимися случаями нападения собак без владельцев на людей.
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
 главы муниципального
 района  «Хилокский район»                                                     А.Н.Ермолаев